
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

uzavřené dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění

Číslo smlouvy objednatele: 12PT-002690 
Číslo smlouvy konzultanta: 2022/0700

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002
Název související veřejné zakázky: 1/38 Jakubov -  Litohoř, přeložka DUR, IČ k UR bez BIM

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
20006-15937031/0710
zjq4rhz

a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
právní forma: společnost s ručením omezeným



tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

vedoucí společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
zastoupen:

společník

GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
zastoupen:

společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
zastoupen: 
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest / SAGASTA 

(dále jen „konzultant“) na straně druhé

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha
04598555
CZ04598555
OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 250116

Šmahova 1244/112, 627 00 Bmo
46344942
CZ46344942
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 699

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Bmo
27678032
CZ27678032
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 51304

I. PREAMBULE

V rámci projektové přípravy a projednávání akce byly vzneseny nové požadavky na vedení trasy 
komunikace 1/38, byly prověřovány nové varianty vedení trasy včetně řešení MUK a variant křížení. 
Tím dochází k nutnému posunu smluvního termínu plnění odevzdání konceptu DUR o 6 měsíců u 
dané položky. Tímto dodatkem se také doplňuje rozpis služeb o objektové řady, které jsou nutné 
k dokončení díla a které původně nebyly obsahem zadání, dále se navyšují některé položky

2



z důvodu výše popsané změny rozsahu díla -  dochází k navýšení celkové ceny plnění o 1 647 000,- 
Kč bez DPH. Předmětem dodatku je také doplnění možnosti splátky za rozpracovanou dokumentaci 
DUR.

II. PŘEDMĚT DODATKU

I. Termínová část
Důvodem k uzavření termínového Dodatku č. 1 jsou průtahy vzniklé novými požadavky od 
dotčených obcí na optimalizaci trasy navržené předchozím stupněm projektové dokumentace. Byly 
prověřovány varianty odsunu trasy od stávající zástavby, výškové úpravy hlavní trasy a vyvolaných 
přeložek komunikací, změna MÚK. Vzhledem k tomu, že prozatím trasa nové přeložky I/38 není 
zastabilizována a není potvrzeno správcovství mostních objektů, rozdělení budoucí silniční sítě, 
nelze projekt dokončit v řádném termínu. Podkladem pro projektovou činnost jsou i závěry 
z podrobného inženýrsko-geologického průzkumu, který byl z důvodu změn trasy pozastaven a také 
čeká na pokyn k pokračování prací. Změna vedení trasy vyvolá i doplnění ostatních průzkumů, které 
již byly zpracovány. V Smlouvě nebyly zahrnuty některé položky nezbytné pro komplexní řešení 
jako přeložky řady 400, 500, 700, 800, Havarijní a povodňový plán, doměření nových lokalit.

Harmonogram plnění
Výzva k zahájení činnosti byla 14.06.2023. Původní termín na odevzdání konceptu DUR dle 
Smlouvy je do 6 měsíců od zahájení plnění, respektive do 15.12.2023, ale vzhledem k výše 
uvednému, dochází k posunutí termínu plnění o 6 měsíce, přesněji do 15.06.2024.

Dle Dodatku č. 1 se mění čl. IV., odstavec 8. Smlouvy, a to následovně:

Původně: Koncept DUR -  dílčí termín plnění - 6 měsíců od zahájení plnění.

Nově: Koncept DUR -  dílčí termín plnění - 12 měsíců od zahájení plnění.

II. Finanční část
V průběhu prací byl také projektant objednatelem požádán o konzultační činnost a přípravu 
podkladů pro jednání s DOSS a prověřování jiných alternativ řešení nad rámec zadání vyplývajících 
ze Smlouvy. Vedení hlavní trasy bylo prodlouženo z důvodu nedodržení zpětného rozhledu a 
proběhlo dodatečné doměření chybějících lokalit.
Byly řešeny nové varianty vedení hlavní trasy ve vztahu k novým požadavkům obcí Jakubov a 
Litohoř, změna výškového vedení trasy z důvodu požadavku na úsporu materiálu pro násypové 
těleso, finanční vyhodnocení alternativ řešení, varianty řešení MÚK, příprava podkladů pro jednání 
s DOSS a jiné.
Důvodem k uzavření finančního Dodatku č. 1 jsou výše uvedené činnosti.

Dle Dodatku č. 1 se mění čl. II. odstavec 1. Smlouvy, a to následovně:

Původně: Celková cena plnění v Kč bez DPH - 8 493 537,00

Nově: Celková cena plnění v Kč bez DPH - 10 140 537,00

3



III. Platební část
Na základě uskutečněných jednání a provedených prací může Konzultant v roce 2023 fakturovat 
splátku ve výši 30% z ceny za dokumentaci DUR.

Dle Dodatku č. 1 se mění a doplňuje čl. 2)., odstavec b. Přílohy 3 Smlouvy, a to následovně: 

Původně:
Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DUR bude Konzultantovi hrazena v níže 
uvedených splátkách:
- 75 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné DUR;
- 25 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné DUR;
Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu 
Smlouvy bez vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve věcech technických. Přílohou potvrzení je 
soupis Konzultantem skutečně provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou 
Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní 
Smlouvě.
Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací 
protokol potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený 
předmět Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin 
poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a 
čistopisu DUR.

Nově:
Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DUR bude Konzultantovi hrazena v níže 
uvedených splátkách:
- 30 % z této ceny na základě uskutečněných jednání a provedených prací;
- dofakturace do 75 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné DUR;
- 25 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné DUR;
Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu 
Smlouvy bez vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve věcech technických. Přílohou potvrzení je 
soupis Konzultantem skutečně provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou 
Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní 
Smlouvě.
Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací 
protokol potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený 
předmět Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin 
poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a 
čistopisu DUR.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy, č. smlouvy objednatele: 12PT-002690, č. smlouvy konzultanta: 
2022/0700, ve znění Dodatku č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), v platném znění.

3. Zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 zajistí objednatel

4



4. Konzultant souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

5. Tento Dodatek č. 1 je  vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.
6. Přílohu tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1 Rozsah služeb, včetně soupisu prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č.l K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2023.12.06 
16:58:43 +01'00'

5



Datum: 08.12.2023 12:57:35 +01:00


